

Tanie metody zwalczania szkodników



źródło: www.morizon.pl

Krety

Skutecznym sposobem na pozbycie się kreta jest posadzenie roślin, które swoim zapachem, bądź wydzielanymi substancjami, zniechęcają kreta do podążania właśnie tą drogą. Takimi roślinami są czosnek, bazylia, aksamitka, żywotnik, czarny bez, czy komosa. Warto także umieścić w korytarzach tych szkodników ząbki czosnku lub kulki gorczycy.

Prusaki z kolei są amatorami surowej pietruszki. Przekrojoną wzdłuż na pół pietruszkę wydrążamy w środku i kładziemy wieczorem w miejscach stałych pobytów czy wędrówek tych szkodników. Rano pietruszkę pełną prusaków wrzucamy do wiadra z wrzącą wodą. Inny sposób – to rozkładanie bułki namoczonej w mocnym roztworze kwasu

bornego. Można też rozsypywać mieszaninę cukru, boraksu, mąki i wapna niegaszonego - w proporcji 4:3:2:1.

Muchy

Okazuje się, że skuteczna jest także, rozlana do spodków, domowej roboty trutka na muchy: (1/2 szklanki mleka, 1/2szklanki wody i 20g formaliny). Spodki powinny być umieszczone na górnych szafkach, w takim miejscu, aby nie miały do nich dostępu dzieci i zwierzęta

Mole

Z kolei mole nie lubią zapachu: igły sosnowej, kamfory, gazet, mydła, lawendy, skórki ususzonej cytryny, dlatego można rozłożyć w szafach, bądź szafkach kuchennych, niektóre z tych rzeczy by je odstraszyć, ale to nie zwalczy już istniejących insektów.

Komary

Gałązka pomidora, zapach bazylii, wanilii, czy eukaliptusa odstrasza komary.

Można także nasmarować ciało olejkami o zapachu miętowym lub pomarańczowym.

Mrówki

Na szlakach wędrówek mrówek można poukładać liście pomidora, których zapach je odstraszy. Innym sposobem na zwalczanie mrówek jest układanie w miejscach ich przebywania przygotowanej „gnojówki” roślinnej z pokrzyw, wrotyczu lub piołunu. Niektóre rośliny ogrodowe, takie jak tymianek, lawenda, majeranek, czy mięta swoim zapachem odstraszą te owady.

Myszy nie lubią silnie pachnących produktów, można zatem odstraszyć je, rozsiewając potartą skórkę z cytryny. Jednak wtedy myszy przeniosą się do sąsiada, wokół domu, czy bloku, do nor sypimy suszone liście oleandra, rumianku rzymskiego lub dziewanny.

Tanie metody zwalczania szkodników

Ślimaki

Jeżeli już ilość ślimaków w naszym ogrodzie, bądź ogródku zacznie być zbyt duża i zacznie wyrządzać szkody, pierwszym skutecznym krokiem jest zbieranie osobników z trawy oraz roślin i wypuszczenie ich z dala od naszego terenu. By bardziej uskutecznić mechaniczne zbieranie ślimaków, warto w godzinach wieczornych wyłożyć mokre szmaty, kawałki wykładziny, czy też wilgotne deski na podwórku, dzięki czemu zwabimy je w jedno miejsce i rano będziemy mogli je zebrać. Przywabić ślimaki mogą również kawałki warzyw i owoców. Dobrym sposobem jest umieszczenie w naszym ogrodzie słoików z piwem, które jest bardzo lubiane przez ślimaki, które po prostu do nich wpadną.

Rybiki

Miejsca poruszania się rybków należy posmarować mieszaniną kwasu borowego (tzw. Boraksu, dostępnego w aptece) z cukrem pudrem.

Skutecznym sposobem jest także rozłożenie w pomieszczeniu kawałka tektury posmarowanej miodem; po zastosowaniu tekturę z mirtwymi, przyklejonymi rybkami należy spalić, bądź zalać wrzątkiem. Zapach miłorzębu skutecznie odstrasza owady, w tym rybika cukrowego. Miazga lub całe owoce pomidora skutecznie odstraszają wszelkiego rodzaju owady.

Pająki

Zapach mięty oraz lawendy jest dla pajaków drażniący, tak więc postawienie doniczki z tymi roślinami na oknie, to dobra metoda walki. Również zapalanie kadzidełek, rozwieszanie torebek zapachowych z mięty pieprzowej, lawendy lub drzewa herbacianego odstraszają niechcianych lokatorów.

Nornice

Celem odstraszenia nornic można ułożyć gałęzie lub roztarte liście bzu.

Karaluchy. Namoczone piwem szmatki rozkładały wieczorem w miejscach najczęściej odwiedzanych przez te szkodniki. Rano zebrać pijane owady i spalić lub zalać wrzątkiem. Można też ustawiać głębokie miseczki z piwem i opierać o nie listewki, po których karaluchy dostaną się na brzeg miseczki. A potem wpadną już do środka i utopią się w piwie. Innym sposobem było podkładanie karaluchom kawałków bułki posmarowanej maścią siarkową. Mieszanka kwasu borowego i cukru wystawiona w miejscu bytowania szkodnika również doprowadzi do jego śmierci.



źródło: www.se.pl

NA WESOŁO:

Żali się zakochany robak do robaka:

- Jak ona mnie nie będzie chciała, to rzucę się pod tamtego koguta!